Pater autem videns redeuntem à longinquo, occurrit, & osculatus eum iussit ei reddi primam, annulum, calceos, & conuiuio parari in gratulationem. Confidera Dei Patris benignitatē, qui statim ad peccatoris conuersionem se conuertit, etiam si legē absit, id est, nondum plenam contritionē de peccatis habeat, nouo auxilio occurrit, magna caritatis ostendit, osculatur, peccatorem sibi coniungit, primam iustitię stolam facile reddit, anaulo caritatis eundem sibi desponsat, virtutibus tãquam calceamentis ornat, & mirabili consolatione quasi conuiuio reficit, angelos omnesque Sanctos in cœlo inuitat ad illud, vt gaudeant super vno peccatore pœnitentiam agente. 2. confidera, sãpe illos qui in magnis peccatis fuerunt, maiori caritate in Deum ferri, quam qui nũquam in grauiora peccata sunt lapsi, vt non desperes si aliquando grauiter peccasti.

MEDI.

De cena apud Bethaniam. Matt. 26.

CHRISTVS in domo Simonis leprosi ca-
 nabat, & pariter Lazarus, Martha au-
 tem ministrabat. Considera quāto solatio
 fuerit hæc cæna sex diebus ante passionē
 instituta cum Christo, tum aliis conuiuis.
 Christo, quod cænaret in cœtu suorū di-
 lectorū, à quibus sciebat se amore maxi-
 mo, non in domum modo, sed etiam cor
 receptum. Aliis verò, quod summopere
 gauderent, se pro beneficiis ab eo acceptis
 posse aliquod grati animi signum ostēde-
 re. Hospes enim Simon à lepra curatus
 fuerat. Lazarus vitæ restitutus. Magdale-
 na ex fordibus peccatorū extracta. Mar-
 tha priuilegium Christum hospitio exci-
 piendi, ei que ministradi acceperat. Vnde
 & nunc in aliena domo ministravit. 2. cō-
 sidera, cur Lazarus, vt fertur, post suscita-
 tionem suam nunquam riserit, vt aliud
 lætitiæ signū dederit. nempe tristitia miraba-
 tur. 1. horrendum Dei iudiciū & alterius
 vitæ supplicia improbis parata. 2. quod
 Deus ex tanta maiestate in tantam vilita-
 tem ob salutē hominis se dimiserit. 3. cæ-
 citatem & ingratitudinem hominum tā-

Bb 3 ubo-

ti beneficii magnitudinem non æstimantium, nec futurum iudicium metuentium.

2. *Maria fracto alabastro unguentum effudit super caput Christi, eiusq; unxit pedes & capillis versit, Et impleta est domus odore unguenti. Cōsidera officium Mariæ tanto gratius fuisse Christo, quanto amor eius longius excedebat aliorum amorem. Alabastrum enim illud non erat nisi cor eius amore diuino flagrans; fractio vero nil nisi amoris impatientia in corde bullientis, nil nisi liberalis oblatio, qua non solum totum suum amorem effunderet Christo, sed & cor suū, quo tanquam vase cōtinebat ur. 2. considera, unguentum fuisse pretiosum, quia Deo offerenda sunt que sunt pretiosissima. Eo autem unguimus caput Christi, cum omnia opera nostra dirigimus ad gloriam Dei; pedes vero, cum nostram, & proximorum salutem iisdem sincere quarimus. 3. considera, odore unguenti totam domum impletam, nempe Ecclesiam, quia generosum hoc Magdalenæ factum ubique hactenus in ea celebratum est & celebrabitur; ut discas magni facere opera caritatis & humilitatis, quæ tam bonum odorem ubique relinquunt.*

3. *Cum obmurmuraret Iudas. Ut quid perdidit*

ditio hac: respondit CHRISTVS. Quid molestus estis huic mulier? Bonum enim opus operata est in me. Considera opera bona, quae praestantiora sunt, hoc nonnunquam calumniis magis esse obnoxia, etiam apud bonos, qui zelo quidem bono, sed non secundum scientiam ea carpunt. sed non ideo à seruis Dei omittenda sunt, modo bona intentione ad maiorem gloriam Dei, & salutem animarum exerceantur. Fieri enim non potest, ut in omnibus semper hominibus simul & Deo placeamus. 2. considera reprehensum à Christo Iudam, & alios discipulos, quod putarent consultius potuisse pretium unguenti dari pauperibus nã misericordiam in pauperes alibi saepe laudarat. ut discas, sicut arguendi non sunt qui bona sua erogant in pauperes, ita nec arguendos, qui erogant in honorem Christi, pro extruendis Ecclesiis vel monasteriis, & vnum bonum opus alteri posse praeferi, neutrum tamen reprehendi.

Bb +

ME-

De ficu arefacta, & altera eiectione vendentium è templo. Luc. 19. Matth. 21. Marc. 11. Ioan. 11.

1. **C**HRIſTUS manè è Bethania exiens eſuriit, & conſpecta ficu habente foliis ſine fructibus, (non enim erat tempus ficorum) maledixit eam, & mox exaruit. Conſidera Dominũ illum, qui in cœlo pascit omnes beatos ſpiritus, & in terra omni animæ viuenti prouidet cibũ in tempore, ideo mane eſurire, quia nullo pridie ſumpto cibo pernoctarat in oratione, pro cæcitate Iudeorum & tua curanda ſolicitus. 2. conſidera, cum fame cõpulſum adire ficum, ſi forte ad ſedandam famem in ea fructum reperiret, & quia nihil reperit maledictam fuiſſe. vt diſcas tibi idem accidere poſſe, ſi ſolis bonorum deſideriorum, & propoſitorum parum firmorũ foliis onuſtus inueniaris; quod fiet, ſi inſtar ficus iſtius propinquus maneat viæ publicæ, id eſt, viæ laxæ & mundanæ. 3. conſidera, cur cum non fuerit tempus ficorũ, tamẽ ficus maledicta ſit, nempe quia ira Domini non in illam arborem, ſed in Synagogam Iudeo-

rua

rum, & in omnes obstinatos in peccatis ferebatur, quibus semper tempus est, faciendi fructus bonos pœnitentiæ. Hac fame cruciabatur CHRISTVS, vt passionis suæ merito videret obstinata nostra corda molliri & conuerti; simul indicans, si tantam gratiam repellamus, fore, vt profus deseramur, sicut & Iudæi verè deserti sunt.

Et veniens Hierosolymam, cum introisset templum cœpit eicere omnes vendentes & ementes è templo dicens. Domus mea domus orationis est, vos autem fecistis illam speluncam latronum, Considera. morem fuisse Christi, quoties Hierosolymam veniret, primum adire tēplum, vt formam nobis religionis veræ præscriberet, ne ante ad alia negotia nos conuertamus, quam in templo, vel alio loco opportuno per preces nos commendauerimus Deo. 2. considera, si tam terribilem se declarauit erga materialis tēpli profanatores, quid sit facturus contra profanatores templi spiritualis, id est, animæ nostræ, quæ est templum spiritus sancti. Nam B. Paulus ait Qui hoc templum violauerit, disperdet illum 1 Cor. Deus. 3. considera, si domus Dei domus orationis est, quanta deuotione & attentione in illa precibus vacare debeas, maxi-

mè cum Christum realiter habeamus in altari præsentem. Si enim in locis vbi reges mûdi versantur, summa seruatur modestia & silentiû, quanta seruari debet, in præsentia regis regû, creatoris cœli & terre.

3. *Et capit illis loqui in parabolis. Et cotidie docens in templo, accedentes caeci & claudos sanans: Et vespera facta egrediebatur ex vrbe.* Considera Christum cum sciret se queri ad necem, non tamè a quotidiano aditu templi, & prædicatione abstinere: vt intelligerent ipsum non retere gere mortè, sed sponte ad eam se offerre. idcirco enim in publico loco comparebat vt facilius inueniri posset. 2. considera eum post totum diem in laboribus prædicationis & institutionis popularis cõsumptum ieiunium excedere vrbe, quia nemo erat, qui necessitati eius succurreret, vt doceret nos pro laboribus in proximi salutem expensis non exigere temporale premium; nec quærere apud eos quietem qui prodiones machinantur; deinde nõ cõuersari diu cum secularibus, sed tantum quantum opus est, & deinde redire in Bethaniam, id est domum obedientiæ, vbi mandata Dei seruantur. 3. considera Christum in eodem templo misericordiam

DE V
miscuisse
rit sacrileg
nauit, & a

ME

De A

M

De A

C
Cres
dormita
illa inge
psalteriu
filii sui g
Deinde
pente co
gloria i
laxitia p
aliqua
rit. Si e
cio de f
se fuit,
lores &
ros eu

miscuisse cum seueritate, quia licet eiecit
sacrilegos, tamen cæcos & claudos sa-
nauit, & alios in vita pia & sancta instituit.

MEDITATIONES

De Apparitionibus residuis post
Resurrectionem.

MEDITATIO XXV.

De Apparitione facta B. Virgini

CONSIDERA, B. Virginem instante
resurrectionis hora, quã sciebat, nõ
dormirasse, sed in oratione subinde verba
illa ingeminasse. *Exurge gloria mea, exurge*
psalterium & cithara magnoque desiderio
filii sui gloriosum reditum præstolatam.
Deinde summo diluculo resplenduisse re-
pente conclaue & filium cum admirabili
gloria illi astirisse, cor autem B. Virg. tanta
lætitia perfusũ fuisse ex illustri aspectu, vt
aliquãdiu ne verbũ quidem profari potue-
rit. Si enim Patriarcha Iacob accepto nũ-
cio de filio suo Ioseph superstite vix apud
se fuit, quid post tantas contumelias, do-
lores & cruciatus filii tanta gloria cõpẽsa-
tos euenisse putamus B. V? 2. perpende,
non

1.

Psa. 56.

Gen. 45

non solum Christum ei apparuisse, sed etiam sanctissimos quoque Patres Adamum, Abrahamum, Dauidem aliosque prophetas, quibus summum gaudium erat oculis videre totius humani generis redemptoris matrem.

2. Considera, quænam fuerint colloquia filii & matris, quæ arcana matri filius enarravit; ut, quid in ædibus Pontificum antequam duum perpeffus fuerit, quomodo anima à corpore excesserit, quid apud inferos egerit, quantam gloriam sit adeptus; qua narratione omnem inestitiam superiorum dierum detulit. 2. perpende quando gaudio affecta fuerit, cum videret gratiosissimum filium vultu suo candori restitutum, quando sensit vultus sui lacrymas sacris eius manibus abstergi, cum potestatem factam sibi videret, ut in suavissimos diuinorum brachiorum rueret amplexus. Vide eam cum summa veneratione ad genua eius, adorandi causa, se prouoluentem, & sanctissima vulnera pedum, manuum, atque lateris cum incredibile consolatione exoseculantem, & exclamantem. Verè fili mi secundum multitudinem dolorum meorum, consolationes tuas nunc letificauerunt animam meam.

3. CONSIDERA, quid B. Virgo totis 40. diebus,

DE VI
diebus,
apparuit,
filius qui
dum exhib
tri, eam m
rificè con
sua, de fid
ronis, de
multis p d
nos, quib
patronam
sanctos A
reculisse il
paruerat,
Spiritu sa
vendi con
pastore co
nem, quæ
nicallè, e
se ad perp
ationes no

ME

De appa

PETR
uerauit
Confide

diebus, quibus filius in terris rediuius apparuit, egerit. Nec enim dubiū est, quin filius qui toties apostolis, & aliis se videntum exhibuit, crebrius etiā adfuerit matri, eam multis de rebus instruxerit, & mirificè consolatus fuerit, multa de Ecclesia sua, de fidei propagatione, de martyrum coronis, de sua & beatorum gloria, aliisque multis pdixerit: omnes deinde Christianos, quibus illam cōstituit aduocatam & patronam, illi commendarit. 2 perpende, sanctos Apostolos, & imprimis B. Ioannē retulisse illi quæcūque à filio, quoties apparuerat, audierint: vt de insufflato in eos spiritu sacto, de potestate peccata remittendi concessa, de Petro omnium fidelium Pastore constituto. Contra verò B. Virginem, quæ ipsa audisset Apostolis communicasse, eosque consolata fuisse, & erexisse ad perpetuandas fortiter omnes persecutiones nomine CHRISTI inferendas.

MEDITATIO XXVI:

De apparitione facta Mariae Magdalene. Marc. 16. Ioan. 20.

PETRO & Ioanne digressis, Maria perseverauit ad monumentum foris plorans. Considera Petrum & Ioannem, qui simul
cum

cum Maria ad monumentum venerat, amore occupatos abiisse, Mariã verò misisse impavidã; cum enim perdidisset Magistrum super omnia dilectũ, nihil putabat superesse in mundo q̄ perderet, qui cum ipso & vitam & omnẽ sp̄e suam perdiderat. 2. perpende, solam Mariam moruisse videre Christũ, quia ibi perseveravit. Deº enim nõ remunerat actiones nostras, nisi in illis perseveremus. 3. nota, Mariã stetit iuxta sepulcrũ & plorasse, quia vita animæ sanctæ in hoc exilio est, sepe stare iuxta sepulcrũ Christi considerando amarissimã eius passionẽ, & peccata, propter q̄ Saluator mortuus est, deplorando.

2. *Flens ergo inclinavit se & prospiciens in monumentum vidit duos angelos, dicentes. Mulier quid ploras? Et respondit. Tuleram Dominũ meum, & nescio ubi posuerunt eum. & conuersa retrorsum, vidit Iesum, idem rogantem. Cõsidera Mariam nõ cum stare, sed cũ inclinaret se in monumentũ, & introspectisset, dignã factã visionẽ & angelorum & Domini; vt discas tempore orationis & cõtemplationis rerũ cõlestium, te demittere etiam ad cõsiderationem tuarum imperfectiõnum & lapsũ, ac humiliare te coram potenti manu Dei tanq̄ gratia*

gratia indignū, & ilico aderit angelica cō-
solatio. 2. cōsidera, quādo in oratione nō
inuenis statim Christū, hoc est, consola-
tionē spiritualē, te non debere ab ea desi-
stere, sed perseuare cū compūctiōe &
desiderio, auxiliūq; Sanctorum menti oc-
currentiū implorare, vsq; dum cōpareat.

*Putans autem Iesum, quem videbat, hor-
tulanum esse, Domine, ait, si tu sustulisti eū,
dic mihi ubi posuisti eum, & ego eum tollam.
Tum Iesus. Maria. Et illa. Rabboni. Tum Ie-
sus. Noli me tangere, nōdum enim ascendi ad
patrē meum. Cōsidera Mariā quidem Iesū
vidisse, quia amabat, sed non cognouisse,
quia imperfecta erat in fide; vt discas, quā-
do imperfectiones nimis multas miscemus
amori nostro in Deum, fieri vt nō magnū
gustum spiritualē in diuino seruitio sentia-
mus. 2. nota Mariā simularq; agnouit Do-
minū inconsideratē cucurrisse vt illū am-
plexeretur, & ideo repulsā passam; vt di-
scas, si quādo ex singulari Dei gratia ani-
mus in oratione exardescat ad aliquod o-
pus bonam faciēdum, discretionē & pru-
dentia in eo exequēdo vtare, & sedulo cir-
cumspicias, quid tēpori, loco & personæ
tuę vel aliēę cōgruat. 3. nota, Christū ap-
paruisse in hortulani specie, vt discas imi-
tari, pprietates hortulani. Eius munus est*

hortū colere, & instruere arboribus, stir-
pibus & herbis fructiferis, & hominis pi-
atq; Christiani, si saluus esse velit, est hor-
tum animæ suæ colere & exornare opti-
mis spiritualis doctrinæ, virtutumque de-
cumentis & exemplis.

MEDITATIO XXVII

*De apparitione facta 7. discip. piscan-
tibus. Ioan. 21.*

X. **D**ISCIPULI CHRISTI *septem cum no-*
cte piscantes nihil cepissent, & manna
littore Iesus petiisset, num pulmentarium ha-
berent, id est, pisces? respondere, nō Confident
eos noctu piscari, & sine fructu laborare,
qui opera bona exercent in peccato moti-
tali, vel q̄ in bonis operib⁹, nō Dei gloriā
animarū salutē, sed sua tantū cōmoda, ve
humanam gloriā oculis propositā habēt
Vel qui proprio iudicio & voluntate, non
Superiorū, nec inuocato Christi auxilio,
opus licet bonū aggrediūtur. *Qui enim*
*colligit mecū, ait Christus, dispergit. & com-
dera Christum Apostolis apparuisse me-
catoris specie quasi pisces vellet emere, ut
quæstione illa factus familiarior, eadē ad
miraculū veniret. ut discāt, qui alios Chri-
sto lucrari volūt, primū familiares miscere*

sermo.

sermones de mercature, militia, negotio-
rum aliorum successu, quod experti bonum consilium
meliora consulentibus. deinde facilius credant.

Ait Iesus. Mittite rete in dexteram. Fa- 2.
cunt, et tot capiunt, ut rete attrahi non pos-
set. Iohannes ait: Dominus est. Petrus mox nu-
dus in mare profilit, alij ad littus cum reti
properant nauigio. Considera mirabilem
obedientiam vim, qua effectum est, ut lon-
ge minori labore Apostoli maximum fru-
ctum fecerint. Tota enim nocte suo nutu
laborantes nihil ceperant, nunc alienoni-
tentes pisces spe omni plures & maiores.
Noctu ad sinistram incerant rete, quia sua
tantum commoda spectabant, nunc autem
ad dexteram, quia quod egerunt, propter
Deum & Christi gloriam egerunt. 2. Con-
sidera, Ioannem antea alios cognouisse Chri-
stum, quia illi sunt capaciores diuinarum
rerum, qui cum Ioanne mente & corpore
sunt puriores, & castiores, teste Hierony-
mo. *Beati enim mundo corde, quonia ipsi Deum Ep. ad
videbunt.* Petrus autem nudus abiicit se in Pam-
mare, quia quam primum anima gustat, *mach.*
quam suavis sit Dominus, eiusque iugum, mox
nudus nudum omnibus impedimentis ab-
iectis Christum optat sequi, & cum eo ma-
re tribulationum & crucis calcare, licet

alij malint trahentes rete, id est, onus temporalium bonorum, manentesque in nauis id est seculo, ad littus salutis paulatim tēdere.

Apostolis attractis 153. piscibus in littus, et
 3. *viderunt prunis impositum piscem, Iesus ad prandium inuitatis panem & piscem distribuit.* Considera, sicut Iesus, dū illi piscantur nutu suo, parauit eis prandium & coxit piscem, ita dum nos hic in diuino seruitio fatigamus, ipsum in caelis parare conuiuium, quo nos excipiat, & coronas, quibus laborem nostrum remuneret. 2. considera iucundum & felix hoc conuiuium. Vide quomodo Dominus, q̄ paulo ante pro consueta humilitate sua & caritate cocum egerat, iam in prandio agat & ministrum porrigat panem & piscem, simulq̄ cum illis comedat. Stabant boni discipuli, non audentes loqui præ reuerentia & stupore, re- lut oues circum pastorem, aut filij circum amantissimum patrem, tantoq̄ gaudio spiritu & corpore perfundebantur ut lachrymas solueretur: quæ non alia de causa facta sunt, quam ut crederent verè eum resurrexisse, & post labores huius vitæ ad littus, id est, ad vitā æternam venerint, se remunerandos 2. considera per prunas ignem

DE
 ignem Spiritum
 Christum
 verò mem
 Eucharistia
 mum con
 huius mar
 ritus sanct
 rectore ca
 u quo ign
 accebram
 ti 2. sequ
 tina, si ign
 M E L
 De App

V Ndec
 in mo
 vident e
 hanc præci
 tam Chri
 tionē secur
 derocatio
 postolos &
 lamentū H
 gaudio sol
 are, quas e
 nus, 2. not

ignem Spiritus sancti, per piscem assum
Christum passum in veru crucis, per panē
vero memoriale passionis, id est, sacram
Eucharistiā designari, vt tria tibi potissi-
mum commendata habeas in laboribus
horis maris vel mundi, primum ignē spi-
ritus sancti, id est, gratiam vel ardentē in-
fectore caritatem in Deum & proximum,
in quo igne caritatis & Christus passus est.
Secundam meditationem passionis Chri-
sti, sequentem communionem Eucha-
ristie, si ignem illum conseruare velis.

MEDITATIO XXVIII.

De Apparitione in monte Galilea

Matt. 28.

Vndecim discipuli abierunt in Galilaam
in montem, vbi constituerat illis Iesus,
et videntes eum adorauerunt. Considera,
hanc præcipuā fuisse Christi apparitionē,
in qua Christus in ea ostēdit, quāta suā pas-
sionē secuta sit gloria, & potentia, arcanū
seruatiōis gentiū discipulis aperuit, A-
postolos & Episcopos orbis eos fecit, & fū-
damentū Ecclesiæ iecit: vt discas, quanto
gaudio soleat præteritas afflictiones cōpē-
rare, quas cū Apostolis, p̄ Christo sustinueri-
mus. 2. nota, nos verū spiritū homines cō-
sequi.

Cc 2

uertendi accepturos, quādo cū Aposto-
lis deserta valle, id est, huius seculi cōmo-
dis ascenderimus montē perfectionis, &
soli Christo, confixi cum eo cruci, adhae-
rimus.

2. *Et accedens eos Iesus dixit. Data est mihi
omnis potestas in caelo & in terra. Euntes
ergo in totum mundum, docete omnes gentes
seruare mea praecepta, & baptizate, &c. Cō-
sidera summam humilitatem Christum
gloriosi, qui cum, vt Deus omnem potes-
tiam habuisset ab aeterno, & vt homo,
primo momento cōceptionis datam ha-
buisset, tamen ita loquitur ac si post resur-
rectionem prius accepisset, ad confusio-
nem nostram, qui in omnibus rebus gloriam
honoris nostrum querimus, & dona nobis,
nō auctori Deo ascribimus. 2. cōsidera
ra, quantū gaudiū obortū sit in Apostolo-
rum animis, cum primū intelligerent Chri-
sto tantam potentiam post passionē & re-
surrectionem contigisse, vt non solum in
omnibus huius vitæ infirmitatibus & in-
commodis esset liber; sed tantus caeli & ter-
ra Dominus, vt & opitulari eis possit de-
inceps in terra & in caelo regnum aeternum
conferre, deinde cum audirent sibi etiam
eandē quadantenus potestatem conferri,*

DE
vt nimi
predica
mines a
ad quie
Qui
uicent,
lent, agr
osque a
ra, illuc
operan
iuuand
monia
sionem
tiam D
ant, si d
auerfer
rae san
perfect
manea
qui fid
tar se n
sed op
runum
erit ad
omni
licet,
& mu

vt nimirum toto orbe liceret Euangeliū
 prædicare, peccata remittere, & omnes ho-
 mines ad salutē adducere. 3. nota eos non
 ad quietē, sed ad magnos labores vocari.

*Qui crediderunt, in nomine meo demonia
 eiciunt, linguis loquētur nouis, serpentes tol-
 lent, agros curabunt. Et ecce ego vobiscum sum
 usque ad consummationem seculi. Confide-
 ra, illud esse veræ fidei viuz per caritatem
 operantis argumentum, si zelū proximos
 iuuandi habeamus, vt si efficiamus, vt dæ-
 monia eiciant, id est, peccata per confes-
 sionem euomant, si ea loquamur quæ glo-
 riam Dei & salutem animarum promoue-
 ant, si dolos & fraudes serpentinas mundi
 auersemur, si vacillantes in via fidei vel vi-
 tæ sanctæ monitis nostris reducamus, si in
 persecutionibus cōstantes in pietate per-
 maneamus fiducia omni coniecta in Deū,
 qui fidem suam non fallit, cū hic promit-
 tar se nobiscum futurum & quidē nō serō
 sed opportunè *Ecce enim presēs & oppor-
 tunum designat tempus, q. d. quoties opus
 erit adero. Ego autē significat eum, qui ex
 omnibus periculis liberare queat; ego sci-
 licet, qui principem huius mundi, mortē
 & mundum totum iam expugnaui.**